中國文化大學第 1699 次行政會議紀錄

一、 時 間：中華民國 103 年 9 月 10 日（星期三）上午 10:15

二、 地 點：本校大恩館 11 樓會議室

三、 出 席：林院長冠群、李院長細梅、盧院長光輝、何院長曜琛(方元沂)、

黃院長鵬林、陳院長景祥、吳院長青松、靳教務長宗玫、

魏學務長裕昌、施總務長登山、張推廣教育長冠群 (楊台寧代)、

鄧研發長為丞、 吳館長瑞秀、劉主任富宣、陳主任秘書虎生、

袁主任興夏、冉主任肇蓉、江主任界山(馬樹秀代)、陳主任恆生、

林院長建元(洪禾秣代)、張中心主任建成、黃主任藿

四、 請 假：邵院長宗海、葉院長明德、陳院長藍谷、張院長建成

五、 列 席：符主任樹強、蓋組長本安

六、 主 席：李校長天任                       紀錄：黃伊真

七、 主席報告（略）

2

八、 提案討論

提案一                                 提案單位：研究發展處

案由：修正本校「中國文化大學任務型研究中心設置辦法」，請 討論。

說明：

一、 為任務型研究中心命名如需冠上捐款者姓名者，增訂第 13 條

條文。

二、 本案業經 103 年 9 月 3 日本校第 1698 次行政會議審議，決議

為 9 月 10 日加開行政會議討論。

辦法：行政會議通過後實施。

決議：本案撤回，又，校內研究中心暫不冠名，請公關室於 10 月份行政

會議提出捐款獎勵辦法，以獎勵辦法處理捐款問題，將研究、捐款

分開處理。

提案二                                     提案單位：秘書室

案由：全面推動更新全校各院系所簡介闡明辦學特色與出路等要項，製

作 PPT 電子及紙本版本，請 討論。

說明：少子化衝擊日益嚴峻，今檢視本校各系所招生錄取新生分數落點

分析，學校將有部分系所在 105 學年度受到影響。茲為因應此即將

到來的衝擊，期能改變環境及態勢，提升本校的競爭力，各院系所

廣為宣揚學校特點，各院系所特色及辦學成效，擬請全校各院系所

推動 CIS 更新製作校院系所簡介，以增強各院系所之宣傳實效。

決議：

1. 請各學院院長領導推動，著重各院系所及校園特色。

2. 請總務處、公關室配合各院系所需求，提供校園影像；行政單位

提供正確校務資訊。各系所亦可找專人進行拍攝。

3. 教務處、學務處、總務處、研發處、國際處、體育室、資訊中

心、通識中心亦請就招生面向提供業務簡介及成效。

4. 請公關室與校友會共同整理傑出校友及知名人士事蹟，宣揚有

關校友事宜。

5. 推廣教育部製作說帖，內容包括如校友回流在職進修管道之優

惠。

提案三                                     提案單位：教務處

案由：請各學院配合推動全校跨領域學分學程及專業學分學程，請 討

論。

說明：各學系均有開設跨領域學分學程及專業學分學程，為培養學生具

備跨領域知識，請各學系重新依據產業發展與社會潮流檢視學分學

程之課程架構及內容，予以適時更新並鼓勵學生修讀。

決議：

1. 請研發處彙整本校與他校各方面評比進行簡報。

2. 請各學系更新學分學程之課程架構及內容後繳交至教務處。

3. 請各院系之間多聯繫、跨校、跨海間尋找合作機會。

4. 請各學院思考，營造有品牌型的研討會，增加與外界的聯繫。

5

九、 臨時動議（無）

十、 散會（10：50）